
„ChipBLASTER ideálně doplňuje naše
portfolio příslušenství k obráběcím stro-
jům,” říká Gilbert Lile, předseda předsta-
venstva LNS Group a poklačuje: „Společ-
ným cílem obou společností je pomáhat
svým zákazníkům optimalizovat účinnost
obráběcích strojů, aby zvýšili výkon, pro-
duktivitu a ziskovost.”

Greg Antoun, majitel firmy ChipBLASTER,
dodává: „Jsme nadšeni, že se připojujeme
k rodině LNS. Obě společnosti neustále
vyvíjejí a inovují systémy příslušenství ob-
ráběcích strojů a vytvářejí produkty nej-
vyšší kvality, tak aby vyšli vstříc potřebám
svých zákazníků.”

Společnost LNS byla založena v roce
1972 ve švýcarském kantonu Jura. Tento
region je centrem nejen švýcarského ho-
dinářského průmyslu ale také na něj nava-
zujícího strojírenství. Je to také místo, kde
byl vynalezen první podavač tyčí pro ob-
ráběcí stroje. V roce 1975 byl zkonstruo-
ván první hydraulický podavač, známý ja-
ko Hydrobar®. V praxi tento systém vede
rotující tyč do olejové lázně a pokrývá ji

jemnou vrstvou oleje. Tím se snižuje tře-
ní, hluk a vibrace a zároveň se zvyšuje
rychlost vřetena čímž se zefektivňuje celá
výroba.

Tento vynález byl tak velkým úspěchem,
že se nejen významně zvýšil obchod LNS,
ale jméno Hydrobar® se stalo obecným
pojmem, který se dodnes stále používá ve
strojírenském průmyslu.

V návaznosti na tento mezník se společ-
nost zaměřila na vývoj inovativních pro-
duktů. Díky tomu mohou zákazníci firmy
LNS profitovat ze stále chytřejších pro-
duktů pro efektivnější výrobu. Díky vývoji
a akvizicím se portfolio příslušenství pro
obráběcí stroje rozrostlo o vynašeče tří-
sek, odsávání a filtrace vzduchu a také
systémy vodního hospodářství.

Zakladatel a majitel firmy ChipBLASTER,
pan Greg Antoun, původně vlastnil obrá-
běcí dílnu. Když se se svými stroji a ná-
stroji dostal na limity při obrábění těžko-
obrobitelných materiálů nebo vrtání
hlubokých děr, hledal řešení a našel ho ve
fyzice. V době, kdy většina výrobců obrá-
běcích strojů nabízela pouze oplachy pra-
covního prostoru či chlazení středem ná-
stroje pouze nízkým tlakem, začal pro své

stroje konstruovat vysokotlaké chladicí
jednotky. Výsledky obrábění s vysokotla-
kým chlazením středem nástroje byly tak
skvělé, že se nakonec rozhodl pro výro-
bu vysokotlakých agregátů i pro jiné ob-
ráběče. Takto byla v roce 1994 ve městě
Meadville v Pensylvánii v USA založena
firma ChipBLASTER. Původně působící
skoro v „garážových” podmínkách, nyní
vyrábí ve třech velkých halách stovky

obrábění a strojírenství ll svařování ll nářadí ll stroje2

Švýcarská společnost LNS,
významný výrobce 
příslušenství pro obráběcí
stroje, oznámila, že se 
členem skupiny LNS stává
ChipBLASTER – americký
výrobce vysokotlakého 
a velkoobjemového 
chlazení. Současná 
nabídka podavačů tyčí, 
vynašečů třísek, odsávání 
a filtrace vzduchu a také
systémy vodního 
hospodářství firmy LNS 
bude ideálně doplněna 
o produkty od americké
jedničky ve vývoji 
a výrobě systému 
pro vysokotlaké 
chlazení a filtraci 
kapalin.

Výrobce vysokotlakého chlazení
ChipBLASTER je novým členem
skupiny LNS

TT++TT T e c h n i k a  a  t r h  1 2 / 2 0 1 8

ChipBLASTER WV2-120 u stroje Okuma Multus U4000. Tato jednotka má dva nezávisle výstupy 
chladicí kapaliny, každý s průtokem 60 l/min a tlakem až 100 barů.



vysokotlakých jednotek měsíčně pro nej-
větší světové výrobce obráběcích strojů.

A proč tedy vlastně používat 
vysokotlaké chlazení?
Při obrábění kovů se až naprostá většina
energie přemění na teplo a teplota v mís-
tě řezu dosahuje 650–800 °C. Při takto
vysoké teplotě se každá běžná chladicí ka-
palina začne rychle měnit v páru, která
začne bránit přísunu nové kapaliny. Kro-
mě dalšího nárůstu teploty, to má za ná-
sledek zhoršení či úplnou ztrátu mazání,
nárazy odlétávajících třísek do řezné hra-
ny nástroje a poškození nástroje i celého
obrobku. Konvenční chlazení navíc větši-
nou nelze dobře nasměrovat a v někte-
rých případech většinu času vůbec neza-
sahuje ani nástroj, ani obráběný díl.

Řešením těchto problémů je správně apli-
kované vysokotlaké chlazení, doplněné
používáním vhodných nástrojů. Dostatečné

množství vysoce stlačené kapaliny přive-
dené do řezné zóny dokáže odvést všech-
no vznikající teplo, a proto nedochází k
vzniku páry vůbec nebo jen ve velmi ma-
lém množství. Velký objem kapaliny navíc
zajistí dobré mazání a odstraní třísky. Díky
tomu nedochází k žádnému poškození
nástrojů, pouze k jejich běžnému opotře-
bovávání. Proud kapaliny je navíc přesně
nasměrován do žádaného místa, což
umožňuje přímou a okamžitou kontrolu
celého procesu.

Díky tomu můžete podstatně zvýšit řez-
né rychlosti a také prodlužujete životnost
nástrojů.

Od 1. 1. 2019 zastupuje všechny pro-
dukty firmy LNS na českém a slovenském
trhu společnost technology-support s.r.o.

O firmě d

Společnost technology-support s.r.o. půso-
bí na českém a slovenském trhu především

v oblasti služeb a CAD/CAM dodávek
pro uživatele, výrobce a prodejce CNC
obráběcích strojů od roku 2003.
Během této doby firma získala řadu
stálých a spokojených zákazníků. Věří-
me, že za úspěchem firmy stojí mimo ji-
né snaha nebýt pouze jednorázovým
dodavatel určité technologie, ale být
především partnerem, nabízet řešení
problémů, s nimiž se uživatelé při své
práci setkávají. Vedle CAD/CAM řešení
GibbsCAM a Cimatron je součástí na-
šeho portfolia i CAD řešení ZW3D, vy-
sokotlaké a velkoobjemové chlazení
ChipBLASTER a také řešení pro zasíťová-
ní CNC strojů, správu NC programů a vý-
robní dokumentace a monitoring výroby
a vyhodnocování efektivity CNC strojů
CIMCO. Samostatnou aktivitou je nabíd-
ka školení a rekvalifikačních kurzů pro
obsluhy a programátory CNC obrábě-
cích strojů a CAD konstruktéry. p

w w w . t e c h n i k a a t r h . c z

obrábění a strojírenství ll svařování ll nářadí ll stroje 3

inzerce

LNS – veškeré příslušenství obráběcího stroje od jednoho dodavatele. Podavače tyčí, vynašeče třísek, odsávání a filtrace vzduchu a systémy vodního hospodářství, nyní včetně
vysokotlakého chlazení ChipBLASTER.

ODSÁVÁNÍ 
A FILTRACE VZDUCHU 

PODAVAČE TYČÍ

VYNAŠEČE
TŘÍSEK

SYSTÉMY VODNÍHO
HOSPODÁŘSTVÍ


